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Prázdný hrob  
Když Pán Ježíš zemřel na kříži, uložili učedníci jeho

mrtvé tělo do hrobu. Před vchod přivalili veliký kámen.
V neděli ráno se šla Marie Magdaléna podívat ke hrobu.

Když tam došla, velice se polekala. Kámen, který ležel
před hrobem, byl odvalený a Ježíšovo tělo nikde. Běžela

k Petrovi a Janovi a řekla jim: „Pána Ježíše někdo
odnesl!“ Petr a Jan se také polekali a rozběhli se ke

hrobu. Když tam doběhli, zjistili, že Pán Ježíš je opravdu
pryč. V hrobě zůstalo jen plátno, do kterého byl zabalen.
Učedníci z toho byli celí vedle. Nevěděli, co se stalo. Pak
si ale vzpomněli, jak Pán Ježíš říkal, že vstane z mrtvých.

A to se také opravdu stalo. Pán Ježíš přemohl smrt a
vstal z mrtvých. 

Jan 20,1-9

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně



Ježíš vstal z mrtvých! Volejte sláva a
alespoň 50 dní se radujte!

Sejdi se se svou rodinou, zahrajte si nějakou
deskovou hru, podívejte se na pohádku, umíchejte
nějakou slavnostní limonádu, běžte na výlet nebo si
vyrobte nějakou dekoraci do domu, ale hlavně buďte
spolu.

Symboly Velikonoc
Velikonoční beránek - Symbolizuje Ježíše
Krista, který se za nás obětoval a zvítězil -
proto se znázorňuje s praporem vítězství. 

Symbol kříže - nejdůležitější symbol
křesťanství, protože Ježíš zemřel na kříži.
Velikonoční oheň - světí se při obřadech
Velké noci na Bílou sobotu, od něj se
zapaluje velikonoční svíce a za slavnostního
průvodu se provolává ,,Světlo Kristovo".
Symbolizuje vítězství nad temnotou světla. 

Velikonoční svíce - je úzce spjata s velikonočním ohněm,
je jeho nositelem. Svíce bývá zpravidla bílá. Symbolizuje
naději s nový život. Máte doma zbytky svíče? Rozpusťte
je a vyrobte si krásnou novou svíčku. Až ji zapálíte,
můžete se u ní třeba pomodlit

Velikonoční vejce - -vejce můžeme přirovnat k zamčenému
hrobu, který přesto skrývá život. Má tedy spojitost také s
křesťanstvím. Pokud jsi ještě žádné vajíčko nevytvořil/a, hurá
do toho. Možností je spousta. Vyfoukané/uvařené vajíčko
můžeš ozdobit květinkami, bavlnkami, fixami, temperami
nebo třeba nálepkami 



Velikonoční beránek
120 g másla
4 vejce
200 g cukru krupice
1 vanilkový cukr
200 ml mléka
300 g polohrubé mouky
1 prášek do pečiva
trochu šťávy z citronu
tuk na vymazání formy
hrubá mouka na vysypání

Suroviny:




 Tuk, žloutky a cukry utřeme do pěny.
 Postupně přidáváme vlažné mléko a mouku
smíchanou s práškem do pečiva.
 Zakapeme šťávou z citronu a nakonec
pomalu vmícháme sníh z bílků.
 Těsto vlijeme do předem důkladně tukem
vymazané a moukou vysypané formy.
 Pečeme v předehřáté troubě asi 35 až 45
minut na 170 °C.

Postup:
1.
2.

3.

4.

5.



Velikonoční pohádka o zajíčkovi
Bylo krásné slunečné ráno. Celá příroda se probouzela a ve vzduchu bylo cítit jaro. Ptáci
vesele štěbetali na čerstvě se zelenajících větvích a na louce zvědavě vykukovaly první
květiny. Někde se ze zelené trávy usmívaly bílé sedmikrásky, jinde zas zlatovlasé
pampelišky. Na loukách se roztančila spousta barevných hlaviček. A vzduchem se linula
nádherná vůně. Hmmm, tak voní jaro… Z lesa se ozývalo ťukání do stromu ťukyťukyťuk.
To pan datel, doktor lesa, už měl plný zobák práce. Kontroloval po zimě celý les. 
Pod vzrostlým dubem měla pelíšek zaječí rodinka. Maminka zaječice a tatínek zajíc
radostně tančili kolem dubu. Právě se jim narodil syn. Dali mu jméno Kuliferda. Zajíček
to byl zvídavý a neposedný. Očička mu radostně jiskřila a všechno ho zajímalo. Pořád se
na něco vyptával. A nic mu neuniklo. Tak bystrý byl. Také se moc rád seznamoval s
ostatními obyvateli lesa, louky, jezírka i potůčku. 
Jednoho dne vyběhl Kuliferda dál od jejich dubu. Dostal se až k domečku, ve kterém
bydleli lidé. Kuliferda se schoval za rozkvetlý keř zlatého deště a pozorně naslouchal.
Člověčí maminka a tatínek zrovna říkali svým dětem něco o Velikonocích. Prý to jsou
svátky jara. Zajíček rozuměl lidské řeči, ale vůbec nevěděl, co to ty Velké noci jsou. Co že
to lidé oslavují? A jak? Tolik tomu chtěl přijít na kloub Rychle běžel zpátky domů, aby se
zeptal svých zaječích rodičů. Ti však nevěděli. Poslali ho k moudré Sově. Ta moc ráda
Kuliferdovi vše povyprávěla. 
Lidé i zvířátka mají na jaře velikou radost, že zase sluníčko více hřeje, že postupně taje
led a sníh a že se rodí mláďátka a že vše znovu ožívá. Předvelikonoční týden začíná
Květnou nedělí. Lidé si dávají do váziček větvičky, kterým říkají kočičky. 
Další den je Modré pondělí, to si lidé zdobí své příbytky nebo sebe něčím modrým. Pak
přijde Šedé úterý, to se doma pořádně uklízí, aby bylo všude hezky čisto. Potom
následuje Škaredá středa, říká se, že když se v tento den lidé na sebe škaredí, mračí se,
zůstane jim to po celý rok. Na Zelený čtvrtek se mají jíst zelené rostliny. Zeleň ty máš
Kuliferdo moc rád, viď? V tento den se mají všechny rostliny dobře zalít. Na Velký pátek
se má mluvit tiše a hodně odpočívat. Poděkovat celé přírodě a naší mamince Zemi za
všechny dary, které nám dává. Lidské děti chodí zvonit zvonečky a řehtat řehtačkami. Na
Bílou sobotu se lidé oblékají do bílého šatu a rozsvěcují bílé svíce. Na Velikonoční neděli
se lidé setkávají a společně oslavují zpěvem, tancem a jídlem. Dívky barví vajíčka a kluci
pletou pomlázky. Na Velikonoční pondělí pak kluci chodí koledovat od domu k domu.
Říkají velikonoční básničky a každou dívku, malou i velkou, jemně vymrskají
pomlázkou. Holky jim za to dávají barevná vajíčka. 
A Kuliferda radostně odskákal domů.



Pro malé koledníky
Otloukej se, píšťaličko

Otloukej se, píšťaličko,
otloukej se, otloukej.
Nebudeš-li otloukati,

budu na tě žalovati
knížeti pánu,

a on ti dá ránu,
až odletíš ke zlatému džbánu.



Huš, huš, huš,

vrazím do tě nůž,
vrazím do tě kudličku,

vyrazím ti dušičku,
vrazím do tě zavíráček,

budeš zpívat jako ptáček.



Hody hody doprovody
Hody hody doprovody,
Dejte vejce malovaný,
Nedáte-li malovaný,

Dejte aspoň bílý,
Slepička vám snese jiný

V komoře v koutku
Na zeleným proutku.



Proutek se ohýbá,
vajíčko se kolíbá. 

Vajíčko křáp,
slepička kdák,
máte nám ho, 

paní mámo, dát.

Darujte vajíčka
Panimámo zlatičká, darujte nám vajíčka,

nedáte-li vajíčka, uteče vám slepička.
do horního rybníčka
a z rybníčka do louže,
kdo jí odtud pomůže?



Velikonoční hádanky
Vrba

Stojí babice
rozcuchaná velice.
Když přijdou časy,

zelené má vlasy,
když tělo chřadne,

do vody padne.

Vajíčko
Pěkný domek oblíbený,

ani oken, ani dveří. 

Zajíc
Jednou, dvakrát dupne, do své jamky hupne.

A co ve své jamce, přitulí se k mamce. 

Kohout
Nebýt mého kokrhání

nebylo by rána ani.
Vstávejte už, lenoši,

Dlouho spát se nesluší

Kuře
Malý zobáček, bílá peříčka,

právě se vylíhlo z bílého vajíčka. 

Velikonoční vtipné hádanky
Otázka: Na jakou hudbu tančí velikonoční zajíček?
Odpověď: Na hip-hop.

Otázka: Proč je mrkev zdravá pro oči?
Odpověď: Už jste snad viděli zajíčka, který potřebuje brýle?

Otázka: Proč nemůžeme velikonočnímu vajíčku vyprávět vtipy?
Odpověď: Mohlo by smíchy popraskat.

Otázka: Kdyby kohout snesl vejce na vrchol kopce, na kterou stranu by vejce
padalo?
Odpověď: Na žádnou. Kohouti nekladou vejce!

Paní učitelka: „Pepíčku, víš, co se stalo Ježíšovi o Velikonocích?”
Pepíček: „Bohužel, paní učitelko, byli jsme loni o Velikonocích na dovolené.”

Otázka: Jaký zajíček nemůže hopkat?
Odpověď: Čokoládový!



Velikonoční tvoření
Zajíčci na stuze

Z papíru lze vytvořit pestrou škálu dekorací, které zútulní váš domov a zabaví vaše
děti. K této metodě nebudete potřebovat skoro nic speciálního. Postačí vám k

tomu nějaký barevný papír, pár fixů, lepidlo. 
 

Papírové tvoření je také rychlé a zvládnou jej i ti nejmenší. A kdyby došlo k nějaké
škodě, nemusíte si dělat velkou hlavu s poškozením drahého materiálu. 

 
A co všechno se dá na Velikonoce vytvořit? Oblíbení jsou zajíčci na různé způsoby,

beránci, vajíčka, slepičky a další symboly související s tímto svátkem.

Co budeme potřebovat:
tvrdý papír (třeba barevný nebo

scrapbookový)
šablonu zajíčka 

stužku
vatu nebo vlnu

tavnou pistoli (děrovačku)
nůžky

Jak na to:
Zajíčky si obkreslíme podle šablony a vystřihneme (vystřihneme jich tolik, kolik

jich budeme chtít).
Ocásky si zhotovíme buď z vatových kuliček nebo z malých bambulek. 

Pokud máte děrovačku, udělejte si dírky na každém oušku a provlečte jimi stuhu. 
A jestli děrovačku nemáte, stačí stuhu na ouška přitavit.






Velikonoční tvoření
Velikonoční košíčky z krabiček od čaje

Co budeme potřebovat:
   Krabičky od čaje                   Lepidlo                         Barevný papír                            Oči

Jak na to:
Z krabičky od čaje odstřihneme víčko, případně další přebytečný papír. Obalíme 

 ji v barevném papíru. Na jednu krabičku je potřeba jeden list barevného papíru. Z
toho, co z listu zbylo,  vyrobíme ucho. Ucho bylo tvořeno vždy dvěma vrstvami

barevného papíru. 
Připravte si hlavu zajíčka (kuřátka nebo slepice). Na slepici je potřeba hlavu,

zobák, kohoutek a oči. Na kuřátko je potřeba oválek, zobák, dvě křidélka a oči. Na
zajíčka je potřeba hlava, uši, vnitřky uší, vousy, oči a nos. Pusu  dokreslete fixou a

pusťte se do lepení. 
Na zajíčka: připevněte uši, oči, vousy a nos. Pusu dokreslete fixou. Přilepte

zvířátka na krabičky. Nakonec přilepte ucha a košíčky jsou na světě.



https://ehub.cz/system/scripts/click.php?a_aid=9c48b3b5&a_bid=22691232&desturl=https%3A%2F%2Fwww.sevt.cz%2Fprodukt%2Fbarevny-papir-a4-80-g-60-ks-12-barev-25045001100%2F






Ukřižování - komiks



Velikonoce





Co nás čeká a nemine



Dílničky pro předškoláky
Návštěva policie s psovodem

Legohrátky s tatínky
Den Země ve Smetanových sadech

Koncert v Kině Hvězda
Návštěva knihovny



Sportovní dopoledne pro předškoláky

Výlet - Kroměříž
Besídka pro babičky

Besídka pro maminky



Škola v přírodě trochu jinak
Den dětí

Spaní v MŠ s předškoláky
Loučení s předškoláky

Pohádková zahrada

Duben:

Květen:

Červen:



Požehnané velikonoční svátky 
Vám přejí paní učitelky z MŠ 

s křesťanskou výchovou.


